
ALLEGATO “A” 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI DIREZIONE LAVORI E 
CONTABILITA’ PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PLESSO SCOLASTICO DA ADIBIRE A 
SCUOLA DELL’INFANZIA NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI OPPEANO. CIG 78609179EA 
 

Manifestazione di interesse a partecipare alla gara e dichiarazioni connesse 
 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________________________________________ 

nato a ___________________________ il _________________ C.F. ___________________________ 

residente a ______________________ indirizzo _________________________________ n. ______ c.a.p. 

cod. fisc - p. iva: _________________________________________________________________________ 

telefono_______________________________ e-mail__________________________________________ 

posta certicata__________________________________________________________________________ 

in qualità di: 

 libero professionista 

 libero professionista associato 

 legale rappresentante di società di professionisti 

 legale rappresentante di società di ingegneria 

 legale rappresentante di consorzio stabile 

 prestatore di servizi di ingegneria e architettura stabilito in altri Stati Membri, 

costituiti conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo Paese 

 

In caso di studio associato, indicare gli ulteriori professionisti associati 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________ il ________________________________________  

C. F.__________________________________________________________________________________ 

residente in ____________________________________________________________________________ 

in qualità di libero professionista associato 

 

Indicare la denominazione dello studio/società/consorzio 

______________________________________________________________________________________ 

codice fiscale __________________________ partita IVA _______________________________________ 

con sede legale in _______________________________________________________________________ 

via/piazza _____________________________________________________________________________ 

telefono ___________________________________ fax _________________________________________ 

PEC.______________________________________ e – mail _____________________________________ 

 

Indicare le eventuali consorziate: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

codice fiscale __________________________ partita IVA _______________________________________ 

con sede legale in _______________________________________________________________________ 
 

 
 



ALLEGATO “A” 

 

 

CHIEDE/CHIEDONO 
 

di partecipare alla manifestazione di interesse al fine di poter essere invitato alla procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto, come: 

 come concorrente singolo 

 come CAPOGRUPPO/MANDATARIA di un raggruppamento temporaneo di professionisti 

□ già costituito formalmente 

□ da costituirsi 

 di tipo:   □ orizzontale □ verticale □ misto così composto: 

 

 PARTI DI SERVIZI ESEGUITI 

MANDATARIA  

MANDANTE  

MANDANTE  

 

 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del D.P.R. 445/2000, pienamente consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 

DICHIARA 
 
 di non ricadere in alcune delle cause di esclusione previste dall’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

l’insussistenza di qualsiasi altra situazione prevista dalla legge come causa di esclusione da gare 
d'appalto o come causa ostativa alla conclusione di contratti con la Pubblica Amministrazione;  

 
 che, nei confronti del soggetto concorrente non sussistono ulteriori impedimenti ex lege alla 

partecipazione alla presente procedura o, in ogni caso, alla sottoscrizione di contratti con soggetti pubblici 
e che non è stata comminata la sanzione dell’incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione;  

 
  di non avere, nei precedenti tre anni, concluso contratti o conferito incarichi in violazione del divieto di cui 

all’ art. 53, comma 16-ter, d.lgs. n. 165/2001; 
 
  di essere in possesso di laurea in ingegneria o architettura o in una disciplina tecnica attinente all’attività 

oggetto di affidamento e di essere abilitato all’esercizio della professione e iscritto 
all’Ordine/Collegio/Associazione degli/dei _______________ della provincia di _______________ al n. 
_______________ dal _______________. 

 
  che non sussistono provvedimenti disciplinari che comportano la sospensione 

dall’Albo/Collegio/Associazione professionale e, quindi, il conseguente divieto all’esercizio dell’attività 
professionale; 

 
 di essere in possesso di abilitazione ai sensi del DM 5 agosto 2011 (ex L 818/84) e relativi corsi di 

aggiornamento, per l’emissione di PIN relativi alle strutture e materiali utilizzati. 
 
 (nel caso di società di professionisti, società di ingegneria o di consorzi di cui all’art. 46, co. 1 del Codice) 

di possedere iscrizione nel registro delle imprese presso la CCIAA per l’attività in oggetto, di 
______________________ al n. _________. 

 
  di essere in possesso dei requisiti prescritti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti n. 263 del 2/12/2016 (G.U. n. 36 del 13/02/2017) in ragione della forma di partecipazione del 
concorrente (requisiti che verranno verificati in sede di offerta); 

 
  di essere in possesso dei Requisiti di capacità economico-finanziaria e dei Requisiti di capacità 

tecnico-professionale prescritti nell’avviso (requisiti che verranno verificati in sede di offerta) 
 



ALLEGATO “A” 

 

 

 (solo in caso di ricorso all’avvalimento) di avvalersi della ditta: 
___________________________________________________________________________________ 
con sede legale in    _________________________________________________________________ 
COD. FISC - P. IVA: __________________________________________________________________ 
che non si trova nelle condizioni di cui all’art. 80, D. Lgs. 50/2016 ed è in possesso dei seguenti 
requisiti_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
Impegnandosi, in caso di invito alla procedura negoziata, a trasmettere tutta la documentazione prevista 
dall’art. 89, D. Lgs. 50/2016; 

 
 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.Lgs.196/2003 e s.m.i., del fatto che i 

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la dichiarazione viene resa; 

 
 di essere consapevole che con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono 

previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, trattandosi di una mera indagine conoscitiva 
finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, 
senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di Oppeano. 

 
 di essere consapevole che la presente istanza di partecipazione all’indagine di mercato non è vincolante 

per l’Amministrazione comunale, la quale si riserva di non procedere con l’espletamento della procedura 
negoziata, senza che gli aspiranti concorrenti abbiano nulla a pretendere in merito; 

 
 di autorizzare l’amministrazione ad effettuare le comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, 

attraverso l’apposita funzionalità di Sintel, denominata “Comunicazioni procedura” e l’indirizzo di posta 
elettronica certificata (PEC) dichiarato dallo stesso al momento della registrazione (o successivamente 
con l’aggiornamento del profilo utente).  

 
          ________________________ 

Luogo e data 
  _______________________________ 

(firma digitale) 
 

 

 

 

 

 

 
 Allegare documento di identità e curriculum professionale 

 
 La presente istanza deve essere presentata e sottoscritta:  

- dal libero professionista individuale; 
- dallo studio associato (un’unica istanza compilata e sottoscritta da tutti i professionisti associati); 
- dal legale rappresentante della società di professionisti; 
- dal legale rappresentante della società di ingegneria; 
- dal legale rappresentante del consorzio stabile; 
- da tutti i componenti del raggruppamento temporaneo di professionisti nel caso di raggruppamento 

temporaneo, sia già costituito, sia ancora non formalmente costituito. 

 


